
1 

 

Číslo jednací :   MULA 25457/2023 
Sp. znak:                       56.18   S 5 
Počet listů :                                   5 
Počet listů příloh:                          0 
 

 

 

 

D o d a t e k   č. 1 
 

Smluvní strany 

OBJEDNATEL DÍLA: Město Lanškroun 
adresa:  nám. J. M. Marků 12 Lanškroun - Vnitřní Město, 563 01, 

Lanškroun  
IČO:  00279102 
DIČ: CZ699003828 
zastoupení: Mgr. Radim Vetchý, starosta města  
kontaktní osoba dozoru: Jaromír Sobek, referent odboru investic a majetku 
telefon:  465 385 234, 734 314 547 
bank.spojení:    Komerční banka, a.s.: 19-2725611/0100 
(dále jen „Objednatel“) 
 

 

      
ZHOTOVITEL DÍLA: BAPO s.r.o. 

Sídlo:                                 Sušilovo náměstí 423/47, 683 01 Rousínov  
Zastoupena:                      Ing. Milan Barták, jednatel 
Bankovní spojení:              Moneta Money Bank, a. s.,     
číslo účtu:                          155369056/0600  
IČ:                                      26230283 
DIČ:                                   CZ26230283  
Tel:                                    +420 604 279 035  
E-mail:                               bartak.projekt@seznam.cz 
    
(dále jen „Zhotovitel“)  

 

 

 

tímto spolu uzavírají dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 21. 04. 2022 

na vyhotovení projektové dokumentace: 

„Přírodní koupací biotop Lanškroun“ 

(dále jen „Smlouva“) 

 



2 

 

  

I. 
Úvodní ustanovení 

Dne 21.04.2022 byla mezi smluvními stranami uzavřena Smlouva o dílo č.j. MULA 
8718/2022, na základě které se zhotovitel zavázal pro objednatele provést dílo 
spočívající ve vyhotovení projektové dokumentace označené jako „Přírodní koupací 
biotop Lanškroun“ (dále jen „smlouva“).    
 
 

II. 
Důvod k uzavření dodatku 

1. V průběhu realizace díla došlo k vzájemnému souhlasu smluvních stran ohledně 
změn, doplňků, resp. rozšíření předmětu díla tak, jak je sjednáno dále v tomto dodatku 
č. 1.  
 
 
 

III.  
Předmět dodatku 

 
1. Smluvní strany sjednávají rozšíření předmětu díla  dle čl. II. odst. 2 Smlouvy  o 

dodatečné plnění (dále jen vícepráce), jehož potřeba vznikla na základě požadavků 
objednatele na doplnění a přepracování díla.  
 

 2. Původní znění čl. II. odst.2., písmeno d. a e. smlouvy se ruší a nahrazuje se novým 
zněním tak, jak následuje:  

 
d. vypracování dokumentace pro společné územní a stavební řízení (DÚR+DSP)  

 

e. vypracování samostatné dokumentace stezky pro chodce a cyklisty pro společné 

územní a stavební řízení (DÚR+DSP) 

 

3.  Původní znění čl. II. odst. 2. se dále mění přidáním písmena g. tak, jak následuje: 

      

     g. vypracování architektonických variant objektu zázemí, zapracování změny polohy 

jednotlivých objektů koupací části biotopu v návaznosti na technologii biotopu a zvětšení 

řešeného prostoru na základě požadavků objednatele (oproti řešení navrženému ve 

Studii, která je Přílohou č. 2 smlouvy).  

 
4. Dále v návaznosti na změnu a rozšíření předmětu plnění dle čl. III., odst. 2. a 3. tohoto 

dodatku, se původní znění čl. III. Smlouvy - Cena díla a platební podmínky, odst. 1., 
písmeno d.), e.)  ruší a nahrazuje se novým zněním tak, jak následuje: 

     
     d. vypracování dokumentace pro společné územní a stavební řízení 
(DÚR+DSP) dle článku II., odst. 2.. písmeno d. této smlouvy, včetně inženýrské 
činnosti: 1 460 000,- Kč bez DPH 

70 % odměny uhradí objednatel zhotoviteli na základě daňového dokladu, 
oboustranně odsouhlaseného předávacího protokolu a dokladu potvrzujícího 



3 

 

podání žádosti o vydání společného povolení, 

zbývajících 30 % odměny uhradí objednatel zhotoviteli na základě daňového 
dokladu a pravomocného společného povolení. 

 
     e. vypracování samostatné dokumentace stezky pro chodce a cyklisty, pro 

společné územní a stavební řízení (DÚR+DSP), včetně inženýrské činnosti: 

165 000,- Kč bez DPH 

 70 % odměny uhradí objednatel zhotoviteli na základě daňového dokladu, 
oboustranně odsouhlaseného předávacího protokolu a dokladu potvrzujícího 
podání žádosti o vydání společného povolení, 

zbývajících 30 % odměny uhradí objednatel zhotoviteli na základě daňového 
dokladu a pravomocného společného povolení. 

 
 
5.  Původní znění čl. III. Cena díla a platební podmínky, odst. 1. Smlouvy, se dále mění 

přidáním písmena ch. tak, jak následuje: 

      

     ch. vypracování architektonických variant objektu zázemí, zapracování změny 

polohy jednotlivých objektů koupací části biotopu v návaznosti na     technologii 

biotopu a zvětšení řešeného prostoru na základě požadavků objednatele (oproti 

řešení navrženému ve Studii, která je Přílohou č. 2 smlouvy),: 

168 000,- Kč bez DPH 

70 % odměny uhradí objednatel zhotoviteli na základě daňového dokladu, 
oboustranně odsouhlaseného předávacího protokolu a dokladu potvrzujícího 
podání žádosti o vydání společného povolení, 

zbývajících 30 % odměny uhradí objednatel zhotoviteli na základě daňového 
dokladu a pravomocného společného povolení. 

 

6. Smluvní strany dále sjednávají změnu Smlouvy v čl. III. odst. 1. Cena díla a platební 
podmínky, když celkovou cenu za dílo ve výši 3 345 000,- Kč bez DPH v souvislosti 
s rozšířením předmětu díla o dodatečné plnění dle čl. III. odst. 2. a 3. tohoto dodatku 
navyšují o částku 333 000,- Kč bez DPH. Celková cena díla tak činí: Cena celkem 
bez DPH: 3 678 000,- Kč (slovy: třimilionyšestsetsedmdesátosmtisíc korun 
českých bez daně z přidané hodnoty). 

  
7. Smluvní strany sjednávají změnu smlouvy v čl. IV., odst. 1), když mění termíny plnění 

v souvislosti s rozšířením a změnou předmětu díla. Původní znění čl. IV. odst.1., 

písmeno f, g., h., i., j., k., l  Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým zněním tak, jak 

následuje: 

 

f. vypracování a předání dokumentace pro společné územní a stavební řízení 
(DÚR+DSP) dle čl. II odst. 2 písm. d.) a e.) této smlouvy k odsouhlasení objednateli 
nejpozději do 31. 08. 2023. Objednatel je povinen doručit zhotoviteli případné 
připomínky k DÚR+DSP do 14 kalendářních dnů od předání DÚR+DSP, zhotovitel 



4 

 

následně tyto připomínky objednatele zapracuje a rozešle DÚR+DSP k vyjádření 
dotčeným orgánům státní správy a správcům IS.  

g. podání žádosti o vydání společného povolení nejpozději do 10 dnů od schválení 
DÚR+ DSP objednatelem. 

h. vypracování a předání DPS dle čl. II odst. 2 písm. f této smlouvy k odsouhlasení 
objednateli nejpozději do 90 dnů po nabytí právní moci společného povolení, 
objednatel je povinen doručit zhotoviteli případné připomínky k DPS do 14 
kalendářních dnů od předání DPS, zhotovitel je následně tyto připomínky 
objednatele povinen zapracovat do 14 kalendářních dnů od jejich předání 
zhotoviteli, 

i. autorský dozor bude vykonáván po celou dobu realizace stavby, 
j. odborné konzultace budou poskytovány v průběhu zadávacího řízení o veřejnou 

zakázku, a to vždy v odpovídající fázi zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

. 
 

8.   Dále se v návaznosti na změny Smlouvy mění čl. V odst. 1 písm. a) Smlouvy, který 
nově zní: „za prodlení zhotovitele s plněním jakékoliv povinnosti dle čl. IV odst. 1 
písm. a. až h., a to ve výši 0,3 % z ceny příslušné pro danou část plnění dle čl. III 
odst. 1 této smlouvy včetně DPH za každý, byť započatý, den prodlení,“ 

  
9.   Smluvní strany dále sjednávají v souvislosti se změnou předmětu plnění dle čl. II. 

odst. 2. a 3. tohoto dodatku změnu Smlouvy v čl. VII. Předání a převzetí díla. 
Původní znění čl. VII. odst.3.), 4.) a 6.) Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým 
zněním tak, jak následuje: 

 
odst. 3.   Plnění dle čl. II odst. 2 písm. d., e.(vypracování DÚR+DSP) je provedeno 

řádným dokončením a předáním dokumentace objednateli a podáním 
žádosti o vydání společného povolení, a předání veškeré související 
relevantní dokumentace objednateli. 

odst. 4.  Plnění dle čl. II odst. 2 písm. g) je provedeno zapracováním vybrané 
architektonické varianty objektu zázemí do DÚR a DSP. 

odst. 6.  Plnění spočívající v inženýrské činnosti dle čl. II odst. 2 této smlouvy je 
provedeno vydáním pravomocného územního a stavebního rozhodnutí 
(DÚR+DSP), společného povolení a předáním veškeré relevantní 
dokumentace objednateli, resp. řádným dokončením a předáním DPS 
objednateli. 

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo ze dne 21. 04. 2022 nedotčená tímto dodatkem č. 
1 se nemění a zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek je nedílnou součástí smlouvy o dílo. 
3. Tento dodatek je vyhotoven ve 3 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 

objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 
4. Potvrzuje se podle ust. § 41 zák. č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, že Dotatek č. 1 byl schválen Radou města Lanškroun 
usnesením Rady města Lanškroun č. 400/RM/2023 ze dne 23.08.2023. 



5 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním dodatku č. 1 v Registru smluv 
Ministerstva vnitra ČR. Zveřejnění zajistí město Lanškroun. Dodatek č. 1 nabývá 
platnosti dnem podpisu oprávněným zástupci smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v Registru smluv MVČR.  

6. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s textem tohoto dodatku, a na důkaz 
souhlasu s jeho písemným zněním připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

V  Lanškrouně dne ........................                  V Rousínově dne…………………     

 objednatel                                                           zhotovitel 

 

 

....................................... ....................................... 

Město Lanškroun BAPO s.r.o. 

Mgr. Radim Vetchý Ing. Milan Barták 

starosta                                                         jednatel                                                                                                  


